
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N°

MAT: APRUEBA CONVENIO MODIFICATORIO
DE LA OBRA "CONSTRUCCIÓN CALLE
CARRERA SUR Y OTRAS COMUNA DE LAJA",
AMPLIA PLAZO Y ACEPTA GARANTÍA.

Laja, 09 de Mayo del 2013.-
VISTOS:
1.- Of.Ord. N°1727 de fecha 29.04.2013, remitido por el Intendente y Presidente del Consejo
Regional Región del Bío-Bío.
2.- Informe Técnico N°61 de fecha 08.05.2013, suscrito por el Director de Obras
Municipales , con resolución Sr. Alcalde;
3.- Convenio modificatorio de fecha 09.05.2013, suscrito entre la I. Municipalidad de Laja
y José Arturo Acuña Vera;
4.- La necesidad de aprobar Convenio, aceptar garantía y ampliar plazo;
5.- Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.
6.- "Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:
1.-APRUÉBASE Convenio Modificatorio de la Obra "Construcción Calle Carrera Sur y
Otras comuna de Laja", de fecha 08.05.20^3, suscrito entre la I. Municipalidad de Laja y
don José Arturo Acuña Vera, RUN
en $4.097.789.- con IVA incluido.

por un aumento en el monto del contrato

2.- ESTABLÉZCASE que el plazo de ejecución se amplía en 40 días, quedando el plazo
total del contrato en 265 días, contados desde el día hábil siguiente de la fecha del Acta
de Entrega de Terreno.

3.- ACÉPTASE como garantía de Fiel cumplimiento del Convenio Modificatorio, los Vale
Vista del BancoEstado, N°63071994 , por la suma de $406.779.- y N°5722418, por un
monto de $5.000.-

4.- REMÍTASE copia del presente Decreto al Departamento de Finanzas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

CR

DISTRIBUCIÓr

NA SEPULJVEDA MORA
ETARIA MUNICIPAL

INTCTALBORNOZ
AT- C A L D E

SSMM
Depto. Control
D.O.M (2)
SECPLAN
DAF


